24.04.2019г. №6/335-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.04.2016Г. № 6\129-рд «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»

В соответствии со ст.7 Закона Иркутской области от 05 марта 2010 года № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», законом Иркутской области от 05.07.2013 года № 51-оз «О внесении изменений в ст.2 закона Иркутской области» об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», ст. 2 закона Иркутской области от 08.06.2010г № 38-оз «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Аларский район, Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
           1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 27.04.2016г. № 6\129-рд «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Аларский район»» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1, пункт 2 приложения 2  изложить в новой редакции (приложение 1).
          2.  Опубликовать настоящее решение с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).

          3. Разместить настоящее решение с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б. Ш.).
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Аганаеву В.Е.
Мэр муниципального образования «Аларский район»

А.В. Футорный

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров

Приложение 1 к решению Думы муниципального образования «Аларский район»

от 24.04.2019г. №6\335-рд
Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время с 22.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 октября по 31 марта; с 23.00ч. до 06.00ч. местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории

муниципального образования «Аларский район»

1. Отделы магазинов, имеющих лицензию на право реализации алкогольной продукции

	№

п\п
	Наименование

магазина
	Наименование юридического лица, руководитель
	Адрес местонахождения и название магазина

	1.
	ООО «Роза»
	ООО «Роза» Петросян Т.С.
	п.Кутулик кв. «А-12», «Роза»

	2.
	«Нельхайский СРК№1»
	Нельхайский совхозрабкоп (Бадмаева И.М.)
	с. Апхульта, ул.Октябрьская,6-а, магазин

	3.
	ООО «Жарки»
	ООО «Жарки» ИП Жаркова Е.Г.

	п. Кутулик, ул.Советская,108 «Градус»

	п. Кутулик, ул. Механизаторов, 9-1 магазин

	4.
	ООО «Орион»
	ООО «Орион» ИП Федорова Л.В.
	г.Иркутск,45, ул.Молодежная,17

«Орион»

	5.
	ООО «Бездна»
	ООО «Бездна» ИП «Мелещенко А.Ю.»
	п. Кутулик, ул.Советская,75

«Незабудка»

с. Иваническ, ул.Центральная,84 магазин

д. Отрадная, ул.Центральная,21 А

магазин

	6.
	ООО «Карат»
	ООО «Карат» ИП Войтешенко Р.В.
	1)д. Ныгда,

ул. Комсомольская, 5

«Ермак»

2)с.Табарсук, ул.Чумакова, 12

магазин

3)с.Аларь, ул.Советская,24

4)д.Егоровск, ул.40 лет Победы,4-1
5)п.Ангарский, ул.Мира,22

6)с.Аларь, ул.Лазо,14-1

7)п.Забитуй, ул.Первомайская,46

Магазин «Багульник»
8)с.Зоны, ул.Центральная,4
Магазин «Водопад»
9) с.Идеал ул.Коммунаров,15

Магазин «Вашенька»
10)с.Аларь, ул.Ербанова, 14-1 магазин

11) с.Иваническ, ул.Центральная,50 магазин «Лотос»
12) п.Кутулик, ул. Дзержинского, 11 магазин «Кристалл»
13) п. Кутулик, ул.Советская,113-1 магазин «Татьянин день»

14) п.Кутулик, ул.Советская,107Б магазин «Мясная лавка»
15) п.Кутулик, ул.Рабочая,16\Б магазин

16)п.Кутулик, ул.Советская,113-2 магазин «Нива»
17) п.Кутулик, ул. С.Разина, 63-2

Магазин «У Артема»
18)с.Тыргетуй, ул.Школьная,9\А

магазин

19) с.Тыргетуй, ул.Школьная,46А магазин
«На перекрестке»

20) с.Аляты, ул.Озерная,69 магазин

21) п.Кутулик, ул.Железнодорожная,29 магазин «Мираж»
22) с.Аляты, ул.Озерная,32 магазин

23) с.Александровск, ул.Центральная,50-2 магазин

24) с.Бахатай, ул.Ленина,12А магазин

25) п.Забитуй, ул.Гоголя,2 магазин

26) п.Забитуй, ул.Первомайская,48 магазин

	7.
	ООО «Алмаз-Черемхово»
	ООО «Алмаз-Черемхово» ИП Войтешенко Р.В.
	с.Аларь, ул.Советская,26 магазин
с.Нельхай, ул.Лосова,4 магазин

д.Маломолево, ул.Центральная,34 «А» магазин

	8.
	ООО «Ремонтный завод»
	ООО «Ремонтный завод» ИП Белусяк Н.Д.
	д.Маниловская, ул.Новая,1 магазин
д.Малый Кутулик, ул.Центральная,40 «А» магазин

д.Берестенникова , 6а

д.Тютрина, ул.Центральная,2 магазин

д.Шаховская, ул.Центральная,2 магазин

д. Малый Кутулик, ул.Центральная,40 «А» магазин

	9.
	ООО «Торгсервис»
	ООО «Торгсервис» ИП Слесаренко А.С.
	п. Кутулик, ул.Советская,82 «б» «Светофор»

	10.
	ООО «Развитие»
	ООО «Развитие» ИП Ахрумян В.Р.
	п. Кутулик, ул.Советская,82 «Экономия»

	11.
	ООО «Лоцман»
	ООО «Лоцман» ИП Селезнев Р.П.
	д. Маниловская, ул.Центральная,44 магазин

	12.
	ООО «Вектор»
	ООО «Вектор» ИП Горилавский С.А.
	д. Маниловская, ул.Центральная,34 магазин

	13.
	ООО «Винтрейд»
	ООО «Винтрейд» ИП Орлов С.А.
	п. Кутулик, ул.Советская,29 магазин «Девятка»

	14.
	ООО «Орион»
	ООО «Орион» ИП Певцов О.С.
	п. Кутулик, ул.Матвеева,21 магазин

д. Егоровская, ул.Центральная,11 магазин

п. Забитуй, ул.Совхозная,3 «А» магазин

	15.
	ООО «Маяк»
	ООО «Маяк» ИП Селезнев Р.П.
	п. Кутулик, ул.Советская,107 «В» «Хлеб Соль»

	16
	ООО «Ника»
	ООО «Ника» ИП Войтешенко Р.В.
	П.Кутулик, ул.Дзержинского,14 магазин «555»

2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих, предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, расположенное по следующему адресу:

	№п\п
	Наименование
	Наименование юридического лица
	Адрес местонахождения

	1.
	Кафе «Березка»
	ИП «Таноян М.И.»
	70 км. по направлению северо-востока

1708 км. ориентировочно от федеральной трассы М53 «Байкал»

	2.
	Кафе «У Давида»
	ИП «Чабонян Д.А.»
	п.Кутулик, АЗС №77

Подготовила                                                                                                           Л.В. Андреева

Согласовано                                                                                                            В.Е. Аганаева
                                                                                                                               И.Д. Кречетова
              Л.К. Заусаева